

## Hørings svar vedr. Sundhed og Omsorgs Boligplan 2016

Christiansbjerg Fællesråd, som repræsenterer hele Christiansbjerg, vil gerne komme med vores tanker og ønsker vedrørende Sundhed og Omsorgs Boligplan 2016.

I øjeblikket planlægges og bygges der meget på Christiansbjerg og vi har som Fællesråd for Christiansbjerg derfor megen fokus på, at der bygges efter at boligerne kan rumme unge, familier såvel som ældre. På nuværende tidspunkt rummer Christiansbjerg 28 plejeboliger på Lokalcenter Bjerggården, hvori mod der mangler beboelse til de ældre i området. Det gælder både ældre venlige boliger samt ældreboliger.

I henhold til den beskrevne boligplan, er der for Christiansbjerg planlagt ændringer i Demens- og Hjernecentrum ved Abildgården. Her ønsker vi at gøre opmærksom på, at Lokalcenter Abildgården ikke ses som værende Christiansbjerg i henhold til Aarhus Kommunes distriktsinformation over Fællesrådene (<http://webgis.aarhus.dk/distriktsinformation/kort.htm>). En søgning over ældreboliger i postnummer 8200 viser at de er beliggende ved Lokalcenter Abildgården og Lokalcenter Skelager, hvor i mod der ingen er at finde i området som man vil betegne Christiansbjerg.

Vi ser en tendens til at de ældre på Christiansbjerg forlænger deres tid i de større villaer eller modvilligt må flytte til andre områder trods et højt ønske om at forblive i deres lokalområde. Det skyldes manglende ældre venlige boliger og ældreboliger på Christiansbjerg. Det er helt i henhold til Jeres analyse bag boligplanen ("Lokaltilknytningseffekten"). Vi mener derfor ikke at den udarbejdede boligplan 2016 er tilpasset udbuddet af boliger til de ældre i henhold til Jeres analyse hvad angår Christiansbjerg.

I Christiansbjerg Fællesråd anmoder vi Jer om, at der i boligplan 2016 indtænkes hvorledes vi kan skabe ældreboliger på Christiansbjerg, således at de ældre kan forblive i deres lokalområde. Pga. den høje aktivitet af nybyg i vores område, ser vi det som oplagt at der her kunne findes muligheder for at opføre ældreboliger. Vi har til flere møder vedr. de nye bebyggelser på Christiansbjerg fremhævet vigtigheden af, at Aarhus Kommune går aktivt ind i bestemmelsen af de boligtyper der bliver bygget i området.

Med venlig hilsen

Christiansbjerg Fællesråd

v/næstformand Mette K. Hagensen

Brendstrupvej 101

8200 Aarhus N

Respons om modtagelse kan tilsendes: [m\\_hagensen@hotmail.com](mailto:m_hagensen@hotmail.com)